ジオテキスタイル技術情報 1994.7

【会告】

第9回ジオテキスタイルシンポジウム(論文募集)のお知らせ

シンポジウム実行委員会

既に土質工学会誌「土と基礎J7月号会告に掲示していますが、本国際ジオテキスタイル学会

日本支部では、ジオテキスタイル全般(ジオメンブレン、関連製品を含める)に関するシンポジ

ウムを下記の通りに開催致します。それに先だって論文の募集を致しておりますので、会員各位

に於かれましては、ふるってご応募ください。なお、本会員以外の方でも土質工学会員およびそ

れに準ずる団体に所属している場合も発表できますので、発表希望の方がおられましたらお知ら

せください。

言己

開催期日 平成6年 12月1日(木)

会 場 総評会館

テーマ ジオテキスタイル全般(ジオメンブレン、関連製品を含める)に関する研究の成

果および施工事例等

主 旨 ジオテキスタイルについて、定期的に一堂に会して発表討論することによって国

内のジオテキスタイルの研究の成果・施工事例等を集約するとともに、これからの

研究・適用の促進を図る。

論文申込要領

1 )論文応募者は、原則として本会会員、土質工学会の会員とします。

2)論文発表の申込は、官製葉曹、 FAXで発表者の氏名、連絡先、所属学会の名称

を名記の上、論文の表題・概要(100字程度)を記述して、 9月2固までに下記へ

お送りください。折り返し執筆要項をお送り致します。

3)採択、口頭発表等の方法については、当委員会にご一任ください。

4)発表して頂く論文については、ワードプロセッサーあるし、はタイプ打を原則とし、

図表を含めA4判で1ページ1，600字詰 (46字x35行)で、最大10ページを標準と

します。

5)論文原稿は、平成6年9月 16日(金)までに下記あてにご提出願います。

申込み先: (社)土質工学会内 国際ジオテキスタイル学会日本支部

干101東京都千代田区神田淡路町2-2 3 菅山ビル4F

T E L 03-3251-7661 FAX 03-3251-6688

以上

4
E
i

F
h
d

ジオテキスタイル技術情報 19947

第 2 回ジオフィノレターに関する国戸祭至宝言言義

1 992年 10月にドイツのカールスルーへで開催されました第

一回国際ジオフィルター会議に引き続き、 第二回国際会議が、 1 996

年 5月 29-31日にカナダのモントリオールで Geofilter'96 として、

エコール・ポリテユクニークのラフルユア教授を主催者として開催

されることになりました。 日本における、 この方面におけるすぐれ

た実績を紹介する絶好の場と思われますので、 皆様ふるって御応募

下さいますようにお願い申し上げます。

開催時期: 1 9 9 6年(平成 8年) 5月 29日-3 1日

開催場所:モントリオール(カナダ)

論文募集: 1 9 9 5年 2月 12日 アブストラクト(約 500語)

アブストラクトによる採否通知ロ
ハ
】
口
u
口
μ

n
u
n
U
Q
u

q
u
q
u
n
4

月

月

月

民
u
n
u
n
L

tz--

年

年

年

K
U
戸

h
d

氏
U

Q
U
Q
U
Q
U

9

9

9

噌

'

晶

司

la-

噌
E
4

フルペーパーの提出

最終採否の通知

目 的:(1)天然または人工の材料を用いたフィルター、排水に関わる進歩の

状況を把握する。

( 2 )この分野の実務者、研究者の交流の場とする。

( 3 )ケース・ヒィストリーを重視する。

主 題:(1)理論的発展

( 2 )ジオテキスタイルの試験方法

( 3 )フィルターの設計基準

( 4 )排水要素の設計

( 5 )室内比較試験

( 6 )長期実績と耐久性

( 7 )品質管理

( 8 )施工上の問題点、

( 9 )道路、鉄道、空港と農地の排水

( 10)貯水施設構造物

( 11 )廃棄物と造成地の排水

( 1 2 )浸食の制御

円

L
F
h
d